1

Утвержден
на заседании профкома работников

ГОУ ВПО «Донецкий национальный

университет»

Протокол № 101

от « 19 »  февраля  2018 года.

ПЛАН

работы профсоюзного комитета работников

ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет» на 2018 год

№ Содержание события Срок исполнения
Ответственный

за исполнение

Раздел 1. Профсоюзные конференции и Конференции работников и обучающихся

ГОУ ВПО «ДонНУ»

1.  Профсоюзная конференции

Повестка дня:

О состоянии социальной сферы в ГОУ ВПО

«ДонНУ» и деятельность ППОР ГОУ ВПО

«ДонНУ» по ее совершенствованию.

апрель

 Подмарков В.И.

Медведкин С.А.

2.  Конференция работников и обучающихся

ГОУ ВПО «ДонНУ»

Повестка дня:

1. О деятельности ГОУ ВПО «ДонНУ» в

2017-2018 учебном году и основные задачи

на 2018-2019 учебный год.

октябрь

Беспалова С.В.

Подмарков В.И.

3.  Отчетная профсоюзная конференция

Повестка дня:

1. Отчет о работе профкома за период с 7

февраля  2018 года по декабрь 2018г.

2. Отчет ревизионной комиссии о работе за

период с апреля 2016 года по февраль 2017г.

3. Об исполнении бюджета первичной проф-

союзной организации работников ГОУ ВПО

«ДонНУ» в 2018 г.

декабрь

Подмарков В.И.

Медведкин С.А.

Цапов В.А.

Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях профкома

1.  О планировании работы профкома и проф-

союзных организаций подразделений.

Январь Подмарков В.И.

Председатели ко-

миссии

2.  О финансовой деятельности профкома ра-

ботников ДонНУ в 2018 году.

Февраль Подмарков В.И.

Филахтова А.И.

3.  Об оплате труда работников университета Февраль Подмарков В.И.

Кузнецова Н.Н.

4.  О подготовке к празднованию 73-й годов-

щины Победы в Великой Отечественной

войне.

Март Подмарков В.И.

Вовенко В.Ф.

5.  О программе оздоровления работников и

членов их семей

Март Подмарков В.И.

Медведкина Т.А.

Миннуллин О.Р.

6.  О проведении мероприятий, посвященных

Всемирному дню охраны труда. Проведение

Недели ОТ.

март Одарюк И.Д.

Поспеева Т.И.

Полищук Т.Б.

2

№ Содержание события Срок исполнения
Ответственный

за исполнение

7.  О комплексном плане корпоративных меро-

приятий  в коллективе ГОУ ВПО «ДонНУ»

(совместно с администрацией)

март Подмарков В.И.

Стебунова А.Н.

Швакина Е.В.

Вовенко В.Ф.

Пахомова Т.А.

8.  О соблюдении правил охраны труда работ-

никами ГОУ ВПО «ДонНУ» в соответствии

с Законом ДНР «Об охране труда». (Сов-

местно с администрацией)

апрель

Одарюк И.Д.

Балакина А.А.

Поспеева Т.И.

Саакян О.Н.

9.  О работе Совета ветеранов ДонНУ. Апрель Вовенко В.Ф.

Литвиненко А.Н.

10.  О комплексных мотивационных мерах по

привлечению в профсоюз работников УАХР

и ФИЯ.

Апрель Медведкин С.А.

Иевлева И.В.

Алдошина А.Г.

11.  Об организации и проведении мероприятий

ко Дню защиты детей.

Май Швакина Е.В.

12.  Об обеспечении профбюро биологического,

исторического и  экономического факульте-

тов методическими материалами профкома

и использование информационных ресур-

сов.

Май Медведкин С.А.

Демченко С.И.
Крыжановская И.И.
Гладкова Л.А.

13.  Об использовании учебных и производ-

ственных площадей и организации рабочих

мест на филологическом факультете.

Июнь Пискунова Т.В.

Миннуллин О.Р.

14.  О результатах Спартакиады «Здоровье»

среди работников ГОУ ВПО «ДонНУ».

Июнь Воробьев В.В.

15.  О мероприятиях по празднованию   75-й го-

довщины освобождения Донбасса от фа-

шистских захватчиков.

Сентябрь Подмарков В.И.

Вовенко В.Ф.

16.  О выполнении Правил внутреннего распо-

рядка в части выполнения основных обязан-

ностей работниками и ответственности за

нарушение трудовой дисциплины.

Сентябрь Гладкова Л.А.

Демченко С.И.

Воробьёва О.Г.

17.  О комплексной программе работы с моло-

дыми работниками

Сентябрь Савченко Е.Ю.

Совпель М.В.

Алдошина А.Г.

Дмитренко Н.А.

18.  О подготовке и проведении отчетной кам-

пании в профсоюзных организациях под-

разделений ГОУ ВПО «ДонНУ».

Октябрь Медведкин С.А.

19.  О готовности служебных помещений и зда-

ний к осенне-зимнему периоду. (Совместно

с администрацией)

Октябрь Одарюк И.Д

Пискунова Т.В.

20.  О новогодних мероприятиях для работни-

ков, их детей и ветеранов.

Ноябрь Подмарков В.И.

Швакина Е.В.

21.  О концепции социального партнерства с ад-

министрацией

Ноябрь Подмарков В.И.

22.  Об итогах проведения смотра-конкурса

профсоюзных организаций и профгрупп на

декабрь Подмарков В.И.

Медведкин С.А.

3

№ Содержание события Срок исполнения
Ответственный

за исполнение

основе АС «Рейтинг профсоюзных органи-

заций»

23.  О подготовке Коллективного договора

ДонНУ на 2019-2020 г.г.

в течение года Подмарков В.И.

Раздел 3. Обучение профактива

3.1. Школа профактва

1.  О правах первичных профсоюзных органи-

заций в рамках  Закона ДНР «О профсою-

зах»

Февраль Подмарков В.И.

2.  О делопроизводстве в профсоюзных органи-

зациях подразделений.

Март

 Подмарков В.И.

Фидахтова А.И.

3.  Основные направления общественного кон-

троля за соблюдением охраны труда.

Апрель Подмарков В.И.

Одарюк И.Д.

4.  Об информационной работе в профсоюзных

организациях подразделений.

Май Медведкин С.А.

5.  Содержание работы председателя профбюро

профсоюзной организации подразделения.

Октябрь Медведкин С.А.

Алдошина А.Г

6.  Содержание работы  профгрупорга профсо-

юзной группы подразделения.

Ноябрь Подмарков В.И.

3.2. Проведение встреч

1.  Проведение встреч председателя профкома

с профактивом профсоюзных организаций

подразделений.

Октябрь-декабрь Подмарков В.И.

2.   Проведение встреч членов профкома с чле-

нами профсоюза.

в течение года Члены комиссий

профкома

3.3. Прочее

1.   Тематические выступления членов профсо-

юза и председателей профсоюзных органи-

зации подразделений.

в течение года Медведкин С.А.

2.   Проведение семинаров с использованием

компьютерных технологий в работе проф-

союзных организаций подразделений.

в течение года Медведкин С.А.

3. Выпуск газеты «Факты и события» в течение года Подмарков В.И.

Раздел 4. Проведение дней профкома в профсоюзных организациях  подразделений

1.  Подготовка и проведение дней руководства

университета и профкома в подразделениях

университета.

в течение года Беспалова С.В.

Подмарков В.И.

Руководители

подразделений

Раздел 5. Вопросы контроля и проверки исполнения

1.  Выполнение решений Республиканского

комитета Профсоюза работников образова-

ния и науки.

в течение года Профком

2.  Выполнение решений профсоюзных конфе-

ренций и профкома.

в течение года Профком

3.  Контроль за выполнением Коллективного

договора.

в течение года Профком

4.  Контроль над осуществлением всеобъем-

лющих мер для достижения установленных

в течение года Одарюк И.Д.

Комиссия по ОТ

4

№ Содержание события Срок исполнения
Ответственный

за исполнение

стандартов безопасности, охраны труда и

рабочей среды

5. Реализация частичного доступа  профкома к

корпоративной системе «Управление пер-

соналом» для решения социальных  и орга-

низационных вопросов.

в течение года Подмарков В.И.

Медведкин С.А.

Раздел 6. Обобщение опыта работы профсоюзных организаций подразделений и

профгрупп

1. Об организации охраны труда в УАХР, биб-

лиотеке и на химическом факультете.

апрель Иевлева И.В.,

Полищук Т.Б.

2. Об организационно- массовой  и информа-

ционной  работе в профсоюзных организа-

циях химического, математического фа-

культетов и УПВЦ.

май Полищук Т.Б.

Нескородев Р.Н.,

Алтухова Н.Н.

3. Об учебной нагрузке преподавателей УФФ,

ФДиПО и ФТФ.

ноябрь Масич Л.А.

Бондаренко Н.В.

Гузенко Г.И.

Котенко В.Н.

Раздел 7. Оказание практической помощи

1. Использование Web-ресурса АС «Рейтинг

профсоюзных организаций»

октябрь Медведкин С.А.

2. Профбюро факультетов и подразделений в

организации информационной работы.

В течение года Медведкин С.А.

3. Профбюро подразделений в организации

внутрисоюзной работы. .

В течение года Медведкин С.А.

Председатели

профбюро

Раздел 8. Массовые мероприятия

1. Проведение Новогодних мероприятий для

детей работников ДонНУ.

Декабрь 2018 года,

январь 2019года

Стебунова А.Н.

Швакина Е.В.

Медведкина Т.А.

2. Организация и проведение мероприятий ко

Дню защитника Отечества, Международно-

му женскому дню, 73-й годовщине Победы,

Дню защиты детей.

Февраль, март, май,

июнь

Вовенко В.Ф.
Воробьев В.В.

Швакина Е.В.

Кайдаш Н.Н.

Казанцева И.Г.

3. Проведение спартакиады «Здоровье» среди

работников ДонНУ.

Октябрь 2018 года,

май 2019 года

Воробьев В.В.

4. Поддержка мероприятий по защите эконо-

мических интересов работников образова-

ние.

в течение года Подмарков В.В.

5.  Организация  культурно-просветительной

работы: поддержка творческих связей с те-

атрами (согласно договора), музеями.

в течение года Стебунова А.Н.

Члены комиссии

Председатель

профкома работников     В.И.Подмарков